

Rok akademicki: 2020/2021

ID zajęć: 549955

ETAP: Semestr zimowy

Informacje ogólne:

Prowadzący: dr hab. Agnieszka Kulik

Organizator: Wydział Nauk Społecznych
Instytut Psychologii

Liczba godzin tygodni / semestr: 2 / 30

Jezyk wykładowy: Język polski

Kierunek studiów:

Lokalizacja w planach rocznych: Rok - Semestr

Punkty ECTS:

Forma zaliczenia: Nie sklasyfikowany

Cele przedmiotu:

Praktyczne przygotowanie studenta do samodzielnej pracy naukowej w oparciu o badania wybranego problemu z zakresu psychologii zdrowia.
Przygotowanie studenta do samodzielnej pracy redakcyjnej tekstu naukowego.

Wymagania wstępne:

Znajomość podstaw metodologii badań psychologicznych, podstaw psychologii rozwojowej i społecznej.
Gotowość do aktywnego udziału w procesie badawczym.
Dobra średnia z ocen z dotychczasowego przebiegu studiów.
Zainteresowanie problematyką psychologii zdrowia i zmiany zachowania.

Efekty kształcenia dla przedmiotu:

WIEDZA

W_01 Student posiada wiedzę na temat projektowania i prowadzenia badań empirycznych w psychologii zdrowia w środowisku pracy K_W04
W_02 Student zna i rozumie zasady etyki zawodowej psychologa; zna podstawowe zasady ochrony własności intelektualnej oraz prawa autorskiego K_W14

UMIEJĘTNOŚCI

U_01 Student posiada rozwinięte umiejętności badawcze: posługuje się pakietem statystycznym, opracowuje, prezentuje i interpretuje wyniki badań, wyciąga wnioski, wskazuje kierunki dalszych badań K_U02
U_02 Student potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł informacji (w języku rodzimym i obcym) z wykorzystaniem nowoczesnych technologii (ICT) oraz poszanowaniem zasad własności intelektualnej K_U09

KOMPETENCJE SPOŁECZNE (POSTAWY)

K_01 Student jest gotowy do przyjęcia krytycznej postawy wobec stosowanych metod badawczych i uzyskanych dzięki nim wyników, a także wobec różnych poglądów i praktyk w zakresie psychologii K_K01
K_02 Student jest gotowy do stosowania zasad etycznych i uczciwości intelektualnej w działaniach naukowych K_K08

Metody dydaktyczne:

Metody podające: dyskusja, ćwiczenie, analiza krytyczna tekstu; metody praktyczne: stworzenie matrycy do bazy danych

Kryteria oceny i sposoby weryfikacji zakładanych efektów kształcenia:

Warunkiem uzyskania zaliczenia jest oddanie wyznaczonych części pracy w terminie; ocena uzależniona jest od jakości w/w elementów.
Obecność na zajęciach (min. 70%)
Terminowe oddanie poszczególnych części pracy

Treści programowe przedmiotu:

- 1) Kwerenda biblioteczna
- 2) Wybór problemu badawczego
- 3) Opracowanie projektu badawczego, w tym wybór zmiennych, narzędzi, metody badań
- 4) Uzyskanie pozytywnej opinii komisji etyki badań
- 5) Przeprowadzenie badań empirycznych
- 6) Napisanie rozdziału I i II pracy
- 7) Przygotowanie napisanej części pracy poprawnie pod względem językowym, edycyjnym i redakcyjnym

Opis zajęć: Metodologia badań w psychologii zdrowia w środowisku pracy (PBIP) (warsztaty)

Literatura:

Literatura podstawowa:

Brzeziński J. (1999). Elementy metodologii badań psychologicznych. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN.

Brzeziński J., Chyrowicz B., Poznaniak W., Toeplitz-Winiewska M. (2009). Etyka zawodu psychologa. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe PWN.
oraz literatura przedmiotu uzgodniona z prowadzącym

Literatura uzupełniająca:

Nęcka E., Stocki R. (2007). Jak pisać prace z psychologii. Poradnik dla studentów i badaczy. Kraków: Universitas.

Węglińska M. (2016). Jak pisać pracę magisterską. Kraków: Wyd. Impuls.